6. Traduci le seguenti frasi.

1. *Multi ad Dionysii regiam venerant eum adulandi causa.*

.....

2. *Pompeius pontem rescindi iusserat ne quis flumen transiret.*

.....

3. *Lycurgus simulavit se ad oraculum Delphicum profecturum esse Apollinem consulturum.*

.....

4. *Cum Messanam Carthaginienses obsiderent, Appius Claudius auxilium ferendi gratia in Sici-
liam missus est.*

.....

5. *Tanta militum nostrorum fuit virtus ut, cum undique flamma circumvenirentur, nemo de vallo
decesserit.*

.....

6. *Philosophorum sententiae saepe difficiliore sunt quam ut ab indoctis intellegantur.*

.....

7. *Arcus (L'arcobaleno) nocte non fit, quia luna non habet tantum virium ut nubes transeat.*

.....

8. *Nemo mente tam obtusa est quin haec intellegere possit.*

.....

Allievo Classe

Data Totale errori Valutazione

Conoscenze: Avverbiali causali e concessive → cap. 16

1. Rispondi alle seguenti domande.

1. Cancella le congiunzioni italiane che non hanno valore concessivo: *benché* / *per quanto* / *perché* / *sebbene* / *ancorché* / *finché*.
2. La proposizione *cum* + congiuntivo ha sempre valore causale? SI NO
3. Le proposizioni causali possono subire l'effetto di un fattore perturbante? SI NO
4. *Tamen* è un avverbio o una congiunzione concessiva?
5. Esistono casi in cui la causale latina in congiuntivo può essere tradotta con il condizionale?
.....
6. Le proposizioni relative possono avere valore causale?
7. Cancella dall'elenco le congiunzioni estranee: *quamvis* / *etsi* / *quia* / *quamquam* / *ut* / *nisi*.
8. *Flumen, quod rapidissimum esset, tamen tranari poterat*: che cosa fa capire che la relativa ha valore concessivo?
9. Che differenza di reggenza c'è tra *quamquam* e *quamvis*?

2. Nelle seguenti frasi sottolinea le espressioni che potrebbero avere valore causale o concessivo.

1. *Senatus exsilio multavit socios Catilinae, qui contra rem publicam coniurassent.*
2. *Canis, qui ante stabulum dormiebat, a furibus occisus est.*
3. *Cum tempestas idonea ad navigandum non esset, classis non solvit.*
4. *Cum tempestas idonea esset, naves tamen non solverunt.*
5. *Ut pestis perniciosissima esset, cives tamen non desperabant.*
6. *Vulpes uvam non sumpsit, quae nondum matura esset.*
7. *Vulpes sumunt solum uvam cum matura est.*

3. Scegli il connettivo opportuno tra quelli proposti in parentesi.

1. *Senatus Caesarem hostem denunciavit (cur / sed / quod) Rubiconem transgressus esset.*
2. *Narcissus in undas fontis se praecipitavit (ut / qui / quamquam) imaginem suam amplecteretur.*
3. *Apollo (quoniam / cum / etsi / ne) de Olympo descendisset, mortiferis sagittis miseros Graecos necabat.*
4. *Omnes ignoramus (quid / cur / quia) crastina dies nobis illatura sit.*
5. *Titus imperator non is erat (ne / quoniam / ut / quamvis) ira vinceretur.*